
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 15

18 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,110 στρ. στη θέση 
«Φίχθι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής . 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Α΄ = 13,476 
στρεμ. και Τμήμα Β΄ = 1,420 στρεμ. Συνολικού εμ−
βαδού 14,896 στρεμ. ως αναδασωτέας στη θέση 
«Αγριελιά» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Αφροξυλιάς, Δήμου Ναυπάκτου, Νομού Αιτωλοα−
καρνανίας ............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τρι−
ών κόμμα τριάντα πέντε (3,35) στρεμμάτων, στη 
θέση «Καράπαπα−Αμπελάκια», Δημ. Διαμερίσμα−
τος Χλομοτιανών, Περιφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μόλα 
Καλύβα» Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρι−
νού, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2468 π.ε. (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,110 στρ. στη θέση 

«Φίχθι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. − του άρθρου 41 παρ. 1
β. − του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980

β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 3172/23.8.2007 πρόταση−εισήγηση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων & 
εκατόν δέκα χιλιοστών του στρέμματος (0,110 στρ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Φίχθι» περιφερείας Δήμου 
Μάνδρας Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσδιορί−
ζεται με τα στοιχεία Α,Ε,Ζ,Η,Α όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο σχεδιάγραμμα κλίμ. 1:500 και το απόσπασμα 
πινακίδας χάρτη κλίμακας 1:5000 (Α/Φ 6432/5), το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας).

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 67/2.5.2007 απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας).

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

165

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.29 12:22:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 167

Αριθμ. 4258 (2)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Α΄ = 13,476 

στρεμ. και Τμήμα Β΄ = 1,420 στρεμ. Συνολικού εμβα−
δού 14,896 στρεμ. ως αναδασωτέας στη θέση «Αγρι−
ελιά» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αφροξυλι−
άς, Δήμου Ναυπάκτου, Νομού Αιτωλοακαρνανίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ.7 

και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στε−
λέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980 και
γ) 141823/24.2.1983 και
δ) 179171/3.9.1985
6. Την υπ’ αριθμ. 4907/13.12.2007 πρόταση του Δα−

σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 14,896 στρεμ. και ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρου παρ. 1 του ν.3208/2003 και 4 παρ.1ε, του 
ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγριελιά» 
περιφέρειας τοπικού διαμερίσματος Αφροξυλιάς Δήμου 
Ναυπάκτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας και προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Τμήμα Α΄ = (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,1
4,15,16,17,18,19,20,21,22,,23,24,25,26,28,29,30,31,32,33,34,35,36, 
37,38,39,40,41,42,43,1) = 13,476 στρεμ. και Τμήμα Β΄= (44,
45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,44) = 1,420 στρεμ., 
με συνολικό εμβαδόν 14,896 στρεμ., και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Α΄ = 13,476 στρεμ.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση..
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση.

ΤΜΗΜΑ Β΄ = 1,420 στρεμ.
Με αγροτικό δρόμο και αγροτική έκταση.
Με δασική έκταση.
Με δασική έκταση.
Με αγροτική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 20 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 169

    Αριθμ. οικ. 17411 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών κόμ−

μα τριάντα πέντε (3,35) στρεμμάτων, στη θέση «Κα−
ράπαπα−Αμπελάκια», Δημ. Διαμερίσματος Χλομοτια−
νών, Περιφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση ,οργάνωση , στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4.Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.»  
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β)του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

9. Την υπ’ αριθμ. 17041/15.11.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τριών κόμμα τριάντα πέντε 
(3,35) στρεμμάτων.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Καράπαπα−Αμπε−
λάκια», Δημ. Διαμερίσματος Χλομοτιανών, Περιφ. Δή−
μου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,…20,21,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΝΟΤΙΑ: Ρέμα και ελαιόκτημα νεαρής ηλικίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική οδός και πέραν αυτής Δασικού χα−

ρακτήρα έκταση.
 Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−
νομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από πουρνάρι και κουμαριά, η οποία έγινε σε ανύποπτο 
χρόνο και διαπιστώθηκε στις 31.10.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 20 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 171

    Αριθμ. 6413 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μόλα Κα−

λύβα» Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρινού, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3.Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την με υπ’ αριθμ. 3841/2.11.2007 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Κασσάνδρας
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−

νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοιχεία 
κορυφών 1−2−3−....−12−13−1 & εμβαδού πεντακοσίων ογδό−
ντα τεσσάρων τετρ. μέτρων, (Ε = 584,00 τ. μ. στη θέση 
«Μόλα Καλύβα» Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρι−
νού του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1−2−3−4−....−12−13−1, εμβαδού Ε = 
584,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια:  Με δρόμο.
Νότια:  Με αιγιαλό
Ανατολικά:  Με ιδιοκτησία
Δυτικά: Με ιδιοκτησία
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 13 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000151801080008*


